[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 19.11.2010                                                                                                                         №  293

ст. Платнировская

Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2011 год»
В  соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального Закона от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 04 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу  « Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2011 год» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района С.Г.Мандрыченко.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        Л.Н.Богославец

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                        постановлением администрации

                                                                               Платнировского  сельского

                                                                           поселения Кореновского района

                                                                               от 19.11.2010г.  №  293

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2011 год»

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2011 год»

	Наименование программы
	«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2011 год»

	Основания для разработки
	Федеральный закон от 6 октября2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закон Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае»

	Разработчик программы
	Администрация Платнировского сельского поселения

	Цели программы
	Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях формирования конкурентной среды в экономике Платнировского сельского поселения Кореновского района

2

	Задачи программы
	- содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения Кореновского  района;

- оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства Платнировского сельского поселения Кореновского  района  в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг);

- обеспечение занятости и развитие самозанятости населения Платнировского сельского поселения Кореновского  района;

- увеличение доли производимых субъектами малого и среднего предпринимательства товаров (работ, услуг) в объеме продукции, производимой предприятиями Платнировского сельского Кореновского  района;

- достижение баланса интересов бизнеса и уровня налогообложения для субъектов малого и среднего предпринимательства Платнировского сельского поселения Кореновского  района.

	Сроки реализации Программы
	2011 год

	Исполнители мероприятий программы
	администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района, субъекты малого и среднего предпринимательства.

	Объем и источники финансирования
	средства бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского  района, направляемые на реализацию Программы, в размере 2,0 тысяч рублей.

3

	Результаты
реализации
Программы
	- обеспечение стабильной занятости в секторе малого и среднего бизнеса;

- увеличение налоговых и неналоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в бюджет Платнировского сельского Кореновского  района;

- развитие инфраструктуры поселения и улучшение качества предоставляемых услуг

	Контроль за выполнением Программы
	Совет Платнировского сельского поселения

1. Обоснование необходимости разработки Программы

Малый и средний бизнес играет важную роль в решении экономических и социальных задач Платнировского сельского поселения Кореновского района, так как способствует созданию новых рабочих мест, насыщению потребительского рынка товарами и услугами, формированию конкурентной среды, обеспечивает экономическую самостоятельность населения, стабильность налоговых поступлений. Развитие предпринимательства является одной из приоритетных задач социально-экономического развития Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Малый и средний бизнес Платнировского сельского поселения Кореновского района интенсивно развивается.

В сфере малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского  района имеются проблемы,которые предстоить устранить:
- наблюдается сложность в банковском кредитовании для вновь создаваемых малых предприятий и предпринимателей;

- недостаточен спрос на продукцию субъектов малого и среднего предпринимательства;

- сохраняется недостаток квалифицированных кадров у субъектов малого и среднего предпринимательства.

Настоящая Программа, направленная на достижение целей и задач развития системы малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского  района, позволит согласовать и скоординировать совместные действия органов местного самоуправления,  предпринимательских структур, общественных организаций по развитию системы малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского  района;

4

2. Цели и основные задачи Программы

Основными целями Программы являются:

повышение темпов развития малого и среднего предпринимательства как одного из факторов социально-экономического развития Платнировского сельского поселения Кореновского  района;

увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в производстве товаров, оказании услуг;

повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере Малого и среднего предпринимательства, рост средних доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий);

обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства.
Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих инновационную деятельность;

развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства.

3. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы - 2011 год.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий Программы. Предполагаемая сумма финансирования мероприятий Программы из бюджета поселения составляет 2,0тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется согласно выделенным средствам из бюджета поселения.

5. Перечень программных мероприятий

Таблица 1

Перечень мероприятий
местной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2011 год»

	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Стоимость тыс.рублей

	2011 г.

5

	1.
	Разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса
	Администрация, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Регулярное освещение в средствах массовой информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию предпринимательства в районе, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса.
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района
	2,0

	3.
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства  консультативной и правовой помощью.
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	4.
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего бизнеса к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду, информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения.
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	5.
	Участие в организации повышения квалификации и профессиональной переподготовки руководителей и специалистов объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего  предпринимательства.
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Всего:

	2,0

6

6. Организация управления (механизм реализации) Программой

Механизм реализации Программы – это система программных мероприятий, скоординированных по срокам, объему финансирования и ответственным исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Заказчиком Программы является Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района, в функции которой входит организация выполнения мероприятий Программы и координация взаимодействия исполнителей.

Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

7. Оценка эффективности результатов реализации Программы

Реализация Программы окажет позитивное влияние на экономическую и социальную ситуацию в поселении в целом, будет способствовать улучшению инвестиционного климата, развитию инфраструктуры поселения, повышению конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства и улучшению качества предоставляемых услуг.

В рамках реализации Программы предполагается создать условия для обеспечения стабильной занятости населения в секторе малого и среднего бизнеса с увеличением числа субъектов малого и среднего предпринимательства в поселения.

Начальник финансово-

экономического отдела

администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района                                                                 В.В.Сало